
Rozkládáme, počítáme, přemýšlíme – řešení

1. Věty se skládají ze slov.

Spočítej slova ve větě. Počet zapiš do políčka.
František včera obdržel žluté kolo.   

2. Slova se skládají ze slabik.

Spočítej slabiky v jednotlivých slovech. Počet zapiš do políček.

František včera      obdržel  žluté  kolo

3. Slabiky se skládají z hlásek.

Napsaná hláska je písmeno.

Spočítej hlásky v jednotlivých slabikách a údaj zapiš do okének.

Fran-ti-šek vče-ra ob-dr-žel žlu-té ko-lo. 

Ověř, zda jsi pracoval správně. Opiš čísla z jednotlivých políček v předchozích 
cvičeních a pak je sečti.

+ = 8 + = 5 + = 4

+  = 6 + + = 10

Opět opiš čísla z jednotlivých políček, ale tentokrát odčítej. 

− = 3 − = 0 − = 2

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová.
Autor obrázků Tomasz Nogol souhlasí se zveřejněním na Metodickém portálu.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků

(NÚV).

5

3 2 3 2 2

5 3 2 3 2 2

3 3 5 3 2

5 2 5 5 5 3

4 2 3 3 2 2 2 3 3 2 2 2



 − = 0  − = 1

4. Spoj slabiky z jednotlivých sloupců tak, aby vznikla smysluplná slova. Doplň 

slova do vět.

drahá vláha

dráha vlahá

Kuba začal dopis slovy „Drahá babičko!“

Noc byla vlahá, pod stanem se spalo dobře.

Pod stromečkem čekala na Petříka automobilová dráha.

Rostliny usychají, chybí jim vláha. 

5. Opět spoj slabiky z jednotlivých sloupců tak, aby vznikla smysluplná slova. 

Slova použij ve větách.

pravá mládí

práva mladí

Např.: Bolí mě pravá ruka.

Bratr studuje práva.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová.
Autor obrázků Tomasz Nogol souhlasí se zveřejněním na Metodickém portálu.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků

(NÚV).

2 2 3 2

DRA

DRÁ

HA

HÁ

VLÁ

VLA

HA

HÁ

DÍ

DI

PRA

PRÁ

VA

VÁ

MLÁ

MLA

a) b)

c) d)

Pozor, nedej se nachytat!



Dědeček rád vzpomíná na své mládí.

Mladí rodiče se přestěhovali do většího bytu.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Katarzyna Nogolová.
Autor obrázků Tomasz Nogol souhlasí se zveřejněním na Metodickém portálu.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků

(NÚV).


	3. Slabiky se skládají z hlásek.
	Napsaná hláska je písmeno.
	Spočítej hlásky v jednotlivých slabikách a údaj zapiš do okének.
	4. Spoj slabiky z jednotlivých sloupců tak, aby vznikla smysluplná slova. Doplň slova do vět.
	5. Opět spoj slabiky z jednotlivých sloupců tak, aby vznikla smysluplná slova. Slova použij ve větách.

